ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 38/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 10 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả chấm điểm, chuyển hồ sơ và sản phẩm mẫu của các sản

phẩm có tiềm năng đạt 5 sao đề nghị cấp Trung ương đánh giá, công nhận

sản phẩm OCOP quốc gia thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) tỉnh Vĩnh Long năm 2023

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quy t định số 919/Q -TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tư ng Chính

phủ ph  duy t Chương tr nh m i    một s n ph m giai đo n 2021-2025;

Căn cứ Quy t định số 148/Q -TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tư ng

Chính phủ về vi c ban hành Bộ ti u chí và quy tr nh đánh giá, phân h ng s n

ph m Chương tr nh m i    một s n ph m;

Căn cứ Quy t định số 2278/Q -UBND ngày 07/11/2022 của UBND tỉnh

về vi c ban hành K  ho ch thực hi n Chương tr nh m i    một s n ph m

(OCOP) giai đo n 2022-2025 tr n địa bàn tỉnh Vĩnh Long;

Căn cứ Quy t định số 2707/Q -UBND ngày 29/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về vi c ki n toàn Hội đồng đánh giá, phân h ng s n ph m và Tổ

giúp vi c Hội đồng Chương tr nh phát triển m i    một s n ph m (OCOP) tỉnh

Vĩnh Long giai đo n 2023 - 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghi p và Phát triển nông thôn t i

Tờ tr nh số 262/TTr-SNN&PTNT ngày 28/12/2023 và Bi n b n Hội đồng phân

h ng s n ph m OCOP tỉnh Vĩnh Long năm 2023 (Hội đồng ph  duy t k t qu ),

ngày 27/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả chấm điểm, chuyển hồ sơ và sản phẩm mẫu của

các sản phẩm có tiềm năng đạt 5 sao đề nghị cấp Trung ương đánh giá, công

nhận sản phẩm OCOP quốc gia thuộc Chương trình OCOP  tỉnh Vĩnh Long năm

2023, như sau:

Có 04 sản phẩm của 02 chủ thể có tiềm năng đạt 5 sao (từ 90 điểm đến

100 điểm) thuộc Chương trình OCOP của tỉnh Vĩnh Long năm 2023.

(Chi ti t theo phụ lục đính kèm).

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan thường trực

Chương trình OCOP) có trách nhiệm:

- Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan và chủ thể có sản phẩm đạt từ

92 điểm đến 95 điểm hoàn thiện hồ sơ sản phẩm theo quy định của Chương trình

OCOP, trình Hội đồng cấp Trung ương (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP quốc gia.

- Chuyển hồ sơ và sản phẩm mẫu của các sản phẩm có tiềm năng đạt 5 sao

đề nghị cấp Trung ương đánh giá, công nhận sản phẩm OCOP quốc gia.

2. Các chủ thể có sản phẩm tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm

cung cấp hồ sơ sản phẩm theo đúng hướng dẫn và tham dự cuộc họp đánh giá,

phân hạng sản phẩm cấp quốc gia.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình OCOP tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2023-2025; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các chủ

thể có sản phẩm tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- VPĐP NTM TW;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Các phòng: KT-NV, TH;

- Lưu: VT, 4.21.05.

CHỦ TỊCH

3

Phụ lục

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP TỈNH VĨNH LONG NĂM 2023

(Kèm theo Quy t định số 38/Q -UBND ngày 10/01/2024

của Ủy ban nhân dân  tỉnh Vĩnh Long)

TT Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ Điểm TB

HĐ cấp tỉnh

I Huyện Long Hồ

1 Sầu riêng Ri 6 Công ty

TNHH Sáu Ri

ấp Phước Định, xã

Bình Hòa Phước.

95

2
Sầu riêng sấy thăng hoa

93

II Huyện Bình Tân

3 Khoai lang vàng sấy Công ty

TNHH Đông

Phát Food

ấp Tân Phước, Xã

Tân Bình.

92

4 Khoai lang tím sấy 93

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-11T10:32:34+0700